ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE LOGRADOURO

PODER LEGISLATIVO

CASA JOÃO COSTA FRAZÃO
Avenida Francisco Gomes, 145 | e-mail: cm.logradouro@gmail.com

CNPJ: 01.612.772/0001/47 – Nova Cruz/RN - https://cmlogradouro.pb.gov.br/

Requerimento n° 07/2023

Logradouro-PB, 15 de março de 2023.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental e após ouvir o plenário, para que seja

solicitado ao Senhor Prefeito deste Município, JOSÉ MARINALDO DA CRUZ, a instalação de

uma horta comunitária as margens da Barragem Benicio do Amaral.

J U S T I F I C A T I V A

Visando a criação de empregos aos munícipes e um incentivo a agricultura familiar.

Atenciosamente,

WELLINGTON DE LIMA

VEREADOR PROPOSITOR